PAGE
3

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВО

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.04.2015 г.

                                                   125
г. Сертолово

О наделении должностных
лиц администрации МО Сертолово
полномочиями по составлению
протоколов об административных
правонарушениях
В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях,  Областными законами Ленинградской области от 02.07.2003 г.  № 47-оз «Об административных правонарушениях», от 13.10.2006 г. № 116-оз   «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельными государственными полномочиями Ленинградской области в сфере административных правонарушений», Уставом муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, Положением об административной комиссии муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов                   МО Сертолово от 21.12.2010 г. № 51, в целях, исполнения переданных отдельных государственных полномочий Ленинградской области в сфере административных правонарушений, администрация МО Сертолово
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Наделить должностных лиц администрации муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области  (далее – МО Сертолово) полномочиями по составлению протоколов об административных правонарушениях на территории МО Сертолово, ответственность за совершение которых  предусмотрена областным законом Ленинградской области от 07.07.2013 № 47 «Об административных правонарушениях» (далее – Закон):
         1.1. За совершение административных правонарушений, посягающих на общественный порядок, права граждан и здоровье населения, предусмотренных статьями:
2.2. «Нарушение правил содержания домашних животных»,

2.3. «Жестокое обращение с животными»
         - главного специалиста отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации МО Сертолово Глотова Артема Вячеславовича;

         - ведущего специалиста отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации МО Сертолово Федоренко Игоря Владимировича.

         1.2. За совершение административных правонарушений в сфере жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства, предусмотренных статьями:

4.1. «Нарушение правил благоустройства территорий поселения»,

4.2. «Нарушение правил содержания мест погребения»

         - главного специалиста отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации МО Сертолово Глотова Артема Вячеславовича;

         - ведущего специалиста отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации МО Сертолово Федоренко Игоря Владимировича.

          1.3. За совершение административных правонарушений в сфере охраны собственности, предусмотренных статьей ст. 3.1. «Нарушение порядка распоряжения объектами нежилого фонда, находящимися в собственности Ленинградской области или в муниципальной собственности, и порядка использования указанных объектов»

         - заместителя председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации МО Сертолово Никитину Викторию Борисовну;

- ведущего специалиста комитета по управлению муниципальным имуществом администрации МО Сертолово Хрипунову Елену Николаевну.

         1.4. За совершение административных правонарушений в сфере охраны окружающей среды и природопользования, предусмотренных статьей ст. 5.2. «Повреждение или самовольная вырубка зеленых насаждений в городских и сельских поселениях»
- заместителя председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации МО Сертолово Никитину Викторию Борисовну;

- ведущего специалиста комитета по управлению муниципальным имуществом администрации МО Сертолово Хрипунову Елену Николаевну.

1.5. За совершение административных правонарушений в сфере предпринимательской деятельности, предусмотренных статьями:
3.2. «Завышение (занижение) регулируемых органами государственной власти Ленинградской области, органами местного самоуправления цен»,

3.3. «Торговля в не отведенных для этого местах»,
3.5. «Нарушение ограничений времени и мест розничной продажи алкогольной продукции»
- главного специалиста комиссии по делам несовершеннолетних и защите прав Побойню Тамару Ивановну;

- главного специалиста отдела местного самоуправления администрации МО Сертолово Матусевич Алексея Михайловича.

1.6. За совершение административных правонарушений в сфере землепользования и градостроительства, предусмотренных статьей 9.1. «Нарушение правил землепользования и застройки»

- начальника сектора архитектуры и градостроительства комитета по управлению муниципальным имуществом администрации МО Сертолово  Голощапову Людмилу Николаевну.
1.7. За совершение административных правонарушений в сфере порядка управления, предусмотренных статьей 7.2.-1 «Нарушение порядка официального использования герба и флага муниципального образования»

-  главного специалиста отдела местного самоуправления администрации МО Сертолово Матусевич Алексея Михайловича.
1.8. За совершение административных правонарушений в сфере организации предоставления государственных и муниципальных услуг, предусмотренных статьей 8.1. «Нарушение законодательства об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

- начальника отдела местного самоуправления администрации МО Сертолово Буравскую Ирину Николаевну.

1.9. За совершение административных правонарушений, связанных с несвоевременной уплатой административного штрафа, предусмотренных частью

1 ст. 20.25 Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях «Уклонение от исполнения административного наказания» (п.п. 12 ч. 5 ст. 28.3. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях)
- главного специалиста административной комиссии МО Сертолово администрации МО Сертолово Орехова Вячеславовича Владимировича.
2. Утвердить типовые формы протоколов  об административных правонарушении в отношении физического и юридического лица согласно приложениям № 1, № 2.

          3.  Признать утратившим силу:

          3.1. Постановление администрации МО Сертолово от 24.05.2013 № 192 «О наделении должностных лиц администрации МО Сертолово полномочиями по составлению протоколов об административных правонарушениях».

         3.2. Постановления администрации МО Сертолово от 28.04.2014 № 163, от 11.11.2014 № 472, от 12.09.2014 № 524 «О внесении изменений в постановление администрации МО Сертолово от 24.05.2013 № 192    «О наделении должностных лиц администрации МО Сертолово полномочиями по составлению протоколов об административных правонарушениях».
         4. Контроль за  исполнением  настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации МО Сертолово Рудь Надежду Ивановну.
         5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Петербургский рубеж» и разместить на официальном сайте муниципального образования Сертолово.
И.о. главы администрации                                                             Н.И. Рудь